

MEMORANDUM

FRÅN

NATIONALEKONOMISKA INSTITUTIONEN

HANDELSHÖGSKOLAN VID ÅBO AKADEMI

ÅBO SWEDISH UNIVERSITY SCHOOL OF ECONOMICS

Serie b. Ekonomisk statistik. Nr 10

PRISNIVÅN I FINLAND ÅR 1818

HEIMER BJÖRKQVIST

Åbo 1972

MEDDELANDEN FRÅN NATIONALEKONOMISKA INSTITUTIONEN

1. Björkqvist, Heimer: Devalveringens problem. 1959. Särtryck.
2. Renteln, H. von: Meades tvåländersmodell i grafisk testning. 1961.
3. Björkqvist, Heimer: Befolkningsväxten som bakgrund till den ekonomiska expansionen i Helsingfors. 1962.
4. Björkqvist, Heimer: Helsingfors hamns lönsamhet under mellankrigsperioden. 1962.
5. Uhr, Carl G.: Development of Capital Theory and Enterprise Economics from Medieval Times. 1962.
6. Uhr, Carl G.: Anders Chydenius 1729-1803. A Finnish Predecessor to Adam Smith. 1963.
7. Levy, Lester S.: A Revival of Institutional Economics in Amerika? 1966.
8. Björkqvist, Heimer: Helsingin kaupungin merenkulku ja liikenne vv. 1918-1945. 1967. Särtryck.
9. Björkqvist, Heimer: Kaupan kehitys sekä pankki- ja rahaliike Helsingin kaupungissa vv. 1918-1945. 1967. Särtryck.
10. Björkqvist, Heimer: Teollisuuden kehitys Helsingin kaupungissa vv. 1918-1945. 1967. Särtryck.
11. Björkqvist, Heimer: Helsingin kaupungin kunnallistalous vv. 1918-1945. 1967. Särtryck.
12. Björkqvist, Heimer: Helsingfors stads sjöfart och transporter åren 1918-1945. 1967. Särtryck.
13. Björkqvist, Heimer: Handelns utveckling samt bank- och penningrörelse i Helsingfors stad åren 1918-1945. 1967. Särtryck.
14. Björkqvist, Heimer: Den industriella utvecklingen i Helsingfors stad åren 1918-1945. 1967. Särtryck.
15. Björkqvist, Heimer: Helsingfors stads kommunala ekonomi åren 1918-1945. 1967. Särtryck.
16. Björkqvist, Heimer: Exchange Rate Policy and Empirical Research Concerning Economic Growth. 1968.
17. Björkqvist, Heimer: Handelsflottan och dess betydelse för sysselsättningen i de svensk-österbottniska städerna åren 1815-1858. 1970. Särtryck.

MEMORANDUM

FRÅN

NATIONALEKONOMISKA INSTITUTIONEN

HANDELSHÖGSKOLAN VID ÅBO AKADEMI

ÅBO SWEDISH UNIVERSITY SCHOOL OF ECONOMICS

Serie b. Ekonomisk statistik. Nr 10

PRISNIVÅN I FINLAND ÅR 1818

HEIMER BJÖRKQVIST

Åbo 1972

Det ekonomiska läget

Konjunkturavbrott. Skördeåret 1818 var i Europa raka motsatsen till år 1816. Föråret var regnigt i Västeuropa, men från och med maj inföll en torrperiod som varade till medlet av september. Torkan drabbade speciellt foderskörden. Priset på hö, rovor, böror och potatis steg osedvanligt. Emellertid utföll veteskörden bättre än väntat och då en stark import kom igång kunde vetepriiserna i England t.o.m. sjunka. Övriga sädeslag hade högre priser i slutet av år 1818 än i början av året.

Konjunkturmässigt betecknade år 1818 för prisnivån ett toppår, som visserligen hade en lägre nivå än åren strax efter kriget, men som inledde en långvarig period av sjunkande priser. Prisnedgången drabbade främst jordbruksprodukterna och medförde svåra omställningar inom denna produktionsgren. Efterhand som sjöfarten inträdde i ordnade förhållanden kunde också spannmålsimporten till Europa verksamt bidra till en jämnare försörjning med säd, men också till sjunkande priser. Industriprodukterna följde. Prisanalysen har förklarat nedgången med den överproduktion av varor och förnödenheter, som inträffade i England efter kontinentalspärrens upphävande.

Med 1913 som bas sjönk prisindexen i England från indextalet 179 år 1818 till 119 år 1822 och 121 år 1823. I Amerika gick prisnivån ned från 148 år 1817 till 96 år 1824 och i Frankrike från 132 år 1820 till 115 år 1824. Den tyska prisindexen sjönk från 128 år 1817 till 79 år 1824. (Jacobs-Richters, s. 34 och 78, indexen med samma vägning).

Till priset bidrog sedelindragningarna i England och återinförandet av guldväxlingen. Operationerna började redan år 1816 och från 1 april 1817 inlöstes i guld alla sedlar utgivna före 1 januari 1816. Papperspundets värde närmade sig mer och mer guldets. Tillika var efterfrågan på guld stor ty både Österrike och Ryssland upptog stabiliseringslån i guld för att stöda sina valutor.

Småsedelfrågan. Från ingången av januari år 1818 började med stöd av förordningen av den 12 december 1817 en inväxling av de svenska småsedlarna i Finland. Det utelöpande beloppet uppskattades till cirka 2 miljoner riksdaler. Beslutet låg i enlighet med Finlands Banks intressen och inväxlingen gick med god fart. De inlösta sedlarna försålles i Sverige mot växlar lydande på rubel. Åtgärden kom därför att anstränga riksbanken i Sverige och dess silverförråd. Finlands Bank å sin sida ersatte de inväxlade svenska småsedlarna med sedlar lydande på rubel, men operationen hade inte önskad framgång, ty rubelsedlarna försvann ur rörelsen.

Silverinväxlingen i Sverige upphäves. Redan i december år 1817 hade regeringen på Karl Johans tillskyndan avgett en proposition till regeringen syftande

till att med olika medel upprätthålla penningvärdet. De föreslagna åtgärderna blev dock ineffektiva då sedlarna började inströmma från Finland. Den 18 mars 1818 upphävdes därför silverutväxlingen i Sverige, varefter alla spekulationer på bankens silverförråd avstannade.

Realisationsplanerna i Sverige. Under riksdagen i Stockholm åren 1817-1818 diskuterades en realisation av riksdalern ingående. Karl Johans börskurspolitik för att stöda riksdalerns kursvärde blev för dyrbar, då de svenska sedlarna började inströmma från Finland. En återgång till den tidigare stabiliseringskursen om 96 skillingar per hamburger banko mark kunde inte verkställas och Karl Johan frisade sig från vidare uppoffringar ur privata medel. Bland affärsmännen gjorde sig den åsikten gällande att man skulle stabilisera på en högre kursnivå 124 skillingar, men åsikterna drog betänkligt i sär i fråga om silverförrådets tillräcklighet. Den lämpligaste realisationstidpunkten i början av året försumrades och kursförsämringen fortsatte. En av de bidragande orsakerna till dröjsmålet var kröningshögtidigheterna i Stockholm i februari 1818, då Karl Johan blev konung av Sverige-Norge med namnet Karl XIV Johan. Tronbestigningen ansågs inverka hämmande på devalveringsplanerna.

Devalveringsåtgärder i Finland. Den finländska ekonomin led kännbara avbräck på grund av att två valutor cirkulerade sida vid sida som betalningsmedel. Då tjänstemännen till följd av en kassakris måste få en del av lönen utbetalad i svenska pengar och prisnivån tillika var stigande växte missnöjet. Bönderna åter lurades av penningväxlare vid inköp av rubersedlar för skattebetalningar. Affärsmännens kalkyler kunde inte ges tillförlitlighet på lång sikt då osäkerhet rådde om riksdalerns värde. För att råda bot på situationen fattades på senatshåll beslut om att försöka helt utdriva det svenska myntet ur rörelsen. Denna plan hade väckts redan den 8 februari 1817 i senaten och en kommitté i finansexpeditionen utredde ärendet. Dess betänkande daterat 30 augusti 1817 gick ut på att kronoutskylder (och löner) skulle erläggas endast i ryskt mynt från den 1 januari år 1819. (Till en början skulle endast hälften av betalningen erläggas i ryska sedlar).

att en så hög kurs sattes på rubeln att det låg i enskilt intresse att betala i ryska sedlar.

Då ärendet kom före i senaten inträffade samtidigt att riksdagen i Sverige sammankallades och realisationsplanerna togs till behandling därstädes. Senatsbehandlingen avbröts då (i februari 1818) i inväntan på riksdagens i Sverige ställningstagande. Då det visade sig att en realisation skulle dröja blev det klart att man i Finland måste gå en egen linje för att utdriva det svenska myntet. Generalguvernören greve Fabian Steinheil utverkade kej-

sarens bifall och den 7 augusti (g.st.) tillsattes en hemlig kommission under Steinheils ordförandeskap för att bereda frågan. Till kommittéen hörde dessutom generalmajor H.C. Reuterskjöld, lagmannen Sacklén och Finlands Banks direktör C.J. Idestam. Kommitténs arbete var slutfört redan den 23 december 1818.

Kommissionen kom till att det svenska myntet inte kunde totalt avlysas, på grund av den svenska handels behov, emedan köpekontrakt och arvshandlingar skulle rubbas och återbetalning av lån försvåras. Gångbarheten skulle fastställas till en viss tid. Den för året gällande officiella kursen skulle fastställas av kejsaren och bestämmas $2\frac{2}{3}$ skillingar av svenskt banko högre än den rådande börskursen vid tiden för markegångssättningen.

Finlands Bank borde åläggas att anskaffa det nya växelmyntet i stället för de indragna riksgäldssedlarna. Likaså skulle banken handha de växeloperationer som fordrades vid utväxlingen av myntet.

Samtidigt hade senaten återupptagit senatsbehandlingen av det omfattande ärendet. Devalveringsfrågan debatterades i senaten 17, 24 och 31 oktober, 21 och 28 november samt den 5 december 1818, då en framställning överbringades till kejsaren. Vid årets utgång hade frågan således inte kunnat lösas och stor osäkerhet rådde i fråga om betalningen av kronoskatter och andra betalningar.

I senaten varnades för brådstörtande åtgärder i syfte att utdriva de svenska sedlarna. Totalt uppskattades sedelstocken i Finland till 4 å 5 miljoner riksdaler och om hela detta belopp presenterades för inlösen inom en kort tid skulle ytterst skadliga följdföreteelser för ekonomin uppstå. Man förutspådde stagnation i handeln och att kusthandeln mellan Sverige och Finland skulle upphöra om kustbefolkningen måste emotta växlar i betalning. Betydande förskjutningar i äganderättsförhållandena skulle inträffa. Finlands Bank ansågs kunna göra förluster på sina småsedlar.

En betydande och svårlöst fråga var hur växelhandeln skulle organiseras. Överlag betonades att Finlands Bank var den rätta instansen. Hela inväxlingsproceduren skulle dock ske stegvis. Av betydelse för operationens framgång var, så ansågs det i senaten att kursen hölls ett par skillingar högre än dagskursen på börsen i St. Petersburg. Se närmare om rubelns övervärdering i mitt arbete Valutakurser s. 102 och framåt.

Devalveringsfrågan avgjordes i St. Petersburg under vårvintern 1819, varför valutakurssituationen var labil vid årsskiftet, då skatterna skulle betalas.

Kurser. Under året försämrades riksdalerns kurs på Hamburg. I medeltal betalades 107.37 skillingar svenskt banko för en hamburg banko mark (silvervaluta) och i december 114.42 för korta växlar.

Samtidigt förbättrades rubelns värde i St. Petersburg. En pappersrubel steg från 9.849 skillingar hamb. banko i januarimedeltal till 10.579 i oktober men sjönk något till 9.960 i december i medeltal.

Silveragiot var svagt sjunkande.

Priserna. Enligt Jevons totalindex började den stora prisnedgången i England år 1818. Vetepriset hade dock nått sin högsta nivå år 1817. De övriga sädeslagens pris steg dock ännu under år 1818. Järn och övriga metaller samt trävaror steg i pris. Vår viktigaste exportvara trävirke noterade prisstegringar t.o.m. år 1819. På så sätt kom prisnivån att vara oenhetlig. Lantbruksprodukterna visade utomlands sjunkande pristendenser, och exportvarorna t.o.m. stigande priser. Därtill kom att skörden i Finland utföll knapp och försorsakade ett tryck uppåt på spannmålspriserna.

Allt detta skapade oro på prisfronten i Finland och en fast prisnivå kunde inte hållas. "För det närvarande finnes väl inga bestämda warupriser i Landet" konstaterades från Kymmenegårds län (Heinola). Några större diskussioner om priserna uppstod likväl inte vid markegångsättningen. Över lag konstateras att de priser som protokollfördes var för orterna i fråga de gångbara priserna. För Kuopio län sades dock att priset på stångjärn ej motsvarade marknadspriset. Där noterades priset på endast tre orter: i Kuopio 20 silverrubel (= 60 pappersrubel) i Övre-Savolax härad 10.50 (= 31.50) och i Nedre-Savolax 10.00 (= 30.00), vilket gav ett medeltal om 13.50 (= 40.50) silverrubel per 1 skeppund bergsvikt. Prissättningen gällde tydligen här dels myrmalms järn dels i handeln förekommande annat stångjärn.

Priserna som rapporterades från Kajana stad sades vara "under sista Wintern och Sommaren allmännas gångbara priser".

Skörden år 1818. Den höga prisnivån på spannmål i Finland berodde delvis på att skörden utföll knapp. Av tillgängliga uppgifter därom framgår att endast två av länen Åbo-Björneborgs län samt Nylands-Tavastehus län kunde bärga en skörd som motsvarade konsumtionen.

Att skörden slog fel i övrigt berodde på en torr och kall vår och sommar. Frosten skadade säden delvis i Åbo-Björneborgs län, i Tavastehus län, Vasa län och Uleåborgs län. Egendomligt nog hade Kuopio län en regnig sommar och svedjandet förhindrades därstädes.

Potatisskörden skadades av frost i Uleåborgs län. Höskörden var tillräcklig endast i Vasa och Uleåborgs län och verkade stegrande på smörpriserna i övriga län.

Spannmålsmättet. Från och med den 1 januari 1818 blev det nya spannmålsmättet det enda giltiga (jfr år 1816). En tunna var numera 30 kappar, som räknades strukna = 164.88 liter. Att mäta med råga förbjöds. Endast vissa skrymmande varor mättes med påslag eller råga.

Markegångskommittéernas sammansättning år 1818

Åbo- och Björneborgs län

Carl Mannerheim, landshövding, friherre, ordförande
 R.o.A.: Paul Wilhelm Carpelan, major, friherre
 Adolph F. Tandefeldt, hovrättsassessor
 Präster: Hans Henric Fattenborg, professor
 Erik Gabriel Melartin, professor
 Borgare: Anders Nyman, handlande, Åbo
 Johan Thorén, handlande, Åbo
 Bönder: Matts Andersson, rusthållare, Wirusmäki
 Henrik Jacobsson, bonde, Kärsämäki

Nylands-Tavastehus län

Gustaf Hjärne, landshövding, ordförande
 Protokollat saknas

Kymmenegårds län (Heinola)

Gustaf Langenskiöld, landshövding, ordförande
 R.o.A.: A.H. von Essen, överste
 Fredrik Adolph Ramsay, kapten
 Präster: Joachim Streng, bataljonspredikant, kapellan
 Eric Engman, vicepastor
 Borgare: Joh. H. Linderth, handlande, Borgå
 Wilhelm Stenius, handlande, Lovisa
 Bönder: Henric Jacobsson Mansickala, rusthållare
 Adam Adamsson Pässala, nämndeman, Heinola

Viborgs län

Carl Walleen, landshövding, frånvarande
 Carl Gustaf Ringbom, landskamrerare, ordförande
 Joseph Lönnblad, landssekreterare
 R.o.A.: Gustaf von Kothén, friherre, lagman
 Otto Henrik von Fieandt, överste
 Präster: Eric Sylvén, prost, kyrkoherde, Säkkijärvi
 Adolph Penzelius, prost
 Borgare: Johan Henric Hyppert, handlande, Viborg
 Timofej Tichanoff, handlande, Viborg
 Bönder: Elias Halonen, nämndeman, Yläsamme by, Viborg
 Pöhl Hyrkä

Savolax-Karelen län

Gustaf Aminoff, landshövding, frånvarande
 Georg Borgström, landssekreterare, ordförande
 R.o.A.: Carl Wilhelm von Fieandt, häradshövding
 Gustaf Adolph Järnefelt, extra kammarskrivare
 Präster: Gabriel Krogius, magister, prost, kyrkoherde, Leppävirta
 Carl Gustaf Melartin, vicepastor
 Borgare: Carl Hårdh, rådman, Kuopio
 Johan Collin, rådman, Kuopio
 Bönder: Aron Wänänen, häradsnämndeman, Kuopio
 Petter Eskelinen, häradsnämndeman, Kuopio
 (i stället för frånvarande Matts Huckanen, rusthållare)

Vasa län

Carl de Carnall, landshövding, baron, ordförande
 Johan Silfverberg, landskamrerare
 R.o.A.: Carl Arvid Krabbe, hovrättsråd
 Johan Jacob Wasastjerna, brukspatron
 Präster: Johan Tengström, prost, kyrkoherde i Vasa och Mustasaari
 Fredric Juvelius, magister, kapellan
 Borgare: Johan Rahm, rådman, handlande, Vasa
 Anders Grönberg, handlande
 Bönder: Simon Sand, häradsnämndeman, Helsingby, Mustasaari
 Isaac Norrgård, Karperö by, Mustasaari

Uleåborgs län

Carl Ehrenstolpe, landshövding, ordförande
 R.o.A.: Carl Gustaf Cronhjelm, löjtnant, greve
 Gustaf von Knorring, vicehäradshövding
 Präster: Henrik Wegelius, kontraktsprost, kyrkoherde, Uleåborg
 Pehr Samuel Heikel, kapellan, pastor
 Borgare: Hans Henric Hasselblatt, borgmästare, Uleåborg
 Herrman Julius Granberg, handlande, Uleåborg
 Bönder: Jacob Junttila, bonde, Limingo
 Johan Heickilä, bonde, Uleå socken

ÅBO OCH BJÖRNEBORGS LÄN

	Åbo	Björne- borg	Raumo	Nystad	Nåden- dal ²⁾	Tammer- fors	Vemo	Virmo	Masku	Pikis	Halikko	Nedre Sata- kunda	Övre Sa- takunda, övre delen	Övre Sa- takunda, nedre delen	Åland	Medeltal	Färeslagen markegång	Fastställd markegång		
	Silverrubel									Silver	Banco assign.	Silver	Banco assign.	Silver	Banco assign.					
JORDBRUKSPRODUKTER																				
Råa eller förädlade:																				
vete, 1 tunna	10.66	10.00	10.00	9.00	..	12.00	10.00	12.50	10.00	10.00	10.00	11.00	10.00	11.00	10.47	31.42	10.00	30.00	10.00	30.00
råg, 1 tunna	7.67	8.00	8.00	7.50	8.33	8.94	8.50	9.00	8.00	8.50	7.50	8.50	8.00	9.00	8.25	24.74	7.50	22.50	7.50	22.50
korn, 1 tunna	6.67	8.00	7.00	6.00	7.50	7.75	8.00	8.00	7.00	8.00	7.00	7.50	7.50	8.00	7.42	22.26	7.00	21.00	7.00	21.00
råg, torr, 1 lispund för 1819																				
års brännvinsarrende	..	0.48	0.48	0.47	0.48	0.48	..	0.48	1.44	0.48	1.44	0.48	1.44
malt, 1 tunna	6.67	8.00	7.00	6.00	7.50	7.75	8.00	8.50	7.00	8.00	7.00	7.50	7.50	..	7.42	22.25	7.00	21.00	7.00	21.00
havre, 1 tunna	4.33	5.00	4.00	4.50	5.33	5.00	5.00	5.00	5.00	6.00	5.00	5.50	5.50	5.00	5.01	15.03	4.60	13.80	4.50	13.50
ärter, grå, 1 tunna	6.67	8.00	7.00	7.00	7.50	8.00	8.00	8.00	7.00	8.00	6.00	8.50	9.00	9.00	7.69	23.07	7.50	22.50	7.50	22.50
humle, 1 tunna	2.00	1.30	2.00	2.00	1.33	2.00	2.00	3.75	2.00	2.00	1.35	1.50	1.50	2.50	1.95	5.84	1.50	4.50	1.50	4.50
hö, 1 åm, i Nedre Satakunda ¹⁾	6.67	20.00	6.67	20.00
hö, 1 åm, i de övriga häraderna i Åbo- och Björneborgs län	10.00	30.00	10.00	30.00
hö, 1 åm, i Åbo län	7.50	7.50	8.33	10.00	10.00	12.50	12.00	15.00	..	10.00	9.00	15.00	10.62	31.86
hö, 1 åm, i Björneborgs län	..	8.00	7.00	8.00	..	6.00	..	7.25	21.75
halm, 1 kärve (1 aln genom bandet)	0.07	0.10	0.06	0.12	0.08	0.16	0.12	0.16	0.12	0.16	0.08	0.16	0.15	0.17	0.12	0.37	0.12	0.36	0.12	0.36
LADUGÅRDSPRODUKTER																				
Råa eller förädlade:																				
oxe, 1 st.	18.00	12.00	8.00	12.00	..	16.00	16.00	18.00	10.00	12.00	10.00	15.00	12.00	22.50	13.96	41.88	12.00	36.00	12.00	36.00
ko, 1 st.	6.00	8.00	6.00	5.50	6.67	8.00	8.00	9.00	5.00	5.00	5.00	7.50	6.00	12.00	6.98	20.93	6.00	18.00	6.00	18.00
får, 1 st.	1.00	1.50	1.00	1.00	1.00	1.15	1.50	1.50	1.00	1.00	1.15	1.30	1.00	1.75	1.20	3.61	1.00	3.00	1.00	3.00
gås, 1 st.	0.34	0.75	0.50	0.60	..	0.60	0.75	1.00	0.60	0.60	0.75	0.75	0.60	1.25	0.70	2.10	0.60	1.80	0.60	1.80
höna, 1 st.	0.07	0.15	0.10	0.12	..	0.15	0.16	0.12	0.12	0.16	0.15	0.17	0.15	0.25	0.14	0.43	0.15	0.45	0.15	0.45
ägg, 1 tjog	0.17	0.20	0.15	0.20	..	0.20	0.22	0.20	0.20	0.20	0.20	0.25	0.20	0.25	0.20	0.61	0.20	0.60	0.20	0.60
smör, 1 lispund	2.00	2.50	2.00	2.00	2.17	3.25	2.75	2.50	2.50	2.50	2.00	2.50	2.50	4.00	2.51	7.53	2.30	6.90	2.30	6.90
talg, 1 lispund	3.33	3.00	2.50	2.60	2.67	3.50	3.00	3.50	3.00	2.50	2.00	3.00	2.50	4.00	2.94	8.81	2.90	8.70	2.90	8.70
talgljus, 1 lispund	..	4.00	3.00	2.75	3.33	3.65	3.50	4.00	3.32	..	2.50	3.50	2.75	..	3.30	9.90	3.05	9.15	3.05	9.15
vaxljus, 1 skålpund	..	0.60	..	0.50	0.50	0.50	..	0.50	0.75	0.66	0.50	..	0.56	1.69	0.50	1.50	0.50	1.50
fläsk, rökt, 1 lispund	2.00	2.50	1.50	2.00	1.83	2.50	2.25	2.50	2.00	2.00	2.00	2.25	2.00	2.75	2.15	6.45	2.00	6.00	2.00	6.00
kött, torrt, 1 lispund	0.58	0.90	0.75	0.80	..	0.90	0.90	0.75	0.75	0.60	0.75	0.95	0.80	1.50	0.84	2.52	0.70	2.10	0.70	2.10
ull, 1 lispund	3.33	6.00	5.00	5.00	6.67	6.00	7.00	10.00	6.66	5.00	7.00	5.50	5.20	..	6.03	18.08	5.15	15.45	5.15	15.45

1) Utom Lappo socken, Hvittis och Loimijoki socknar av Nedredels Härad, som är belagda med högre hörentor.

2) Vid prissättningen följdes Åbo stads priser.

	Åbo	Björne- borg	Raumo	Nystad	Nåden- dal ²⁾	Tammer- fors	Vemo	Virmo	Masku	Pikis	Halikko	Nedre Sata- kunda	Övre Sa- takunda, övre delen	Övre Sa- takunda, nedre delen	Åland	Medeltal Silver	Banco assign.	Föreslagen markegång Silver	Banco assign.	Fastställd markegång Silver	Banco assign.
	Silverrubel																				
SKOGS- OCH BERGSPRODUKTER																					
Råa eller förädlade:																					
skogsfågel, 1 st.	0.07	0.16	0.10	0.10		0.08	0.20	0.16	0.12	0.15	0.10	0.15	0.15	0.15	..	0.13	0.39	0.10	0.30	0.10	0.30
ved, torr tallved, 1 lass (1/3 famn)	0.72	0.50	0.50	0.50		0.50	0.60	0.75	0.67	0.50	0.50	0.50	0.50	0.34	1.00	0.58	1.73	0.50	1.50	0.50	1.50
ved, tallved, 1 famn	2.17	1.50	1.50	1.50		..	1.80	2.25	2.00	1.50	1.50	1.50	1.50	1.02	..	1.64	4.93	1.50	4.50	1.50	4.50
brännkol, 1 tunna	0.05	0.15	0.12	0.12		0.17	0.12	0.15	0.12	0.12	0.12	0.15	0.12	0.12	..	0.13	0.38	0.10	0.30	0.10	0.30
bräder, enkla furu sågbräder, helrena, 1 tolf	0.57	1.10	1.00	1.00		..	1.30	1.15	1.10	1.50	1.10	2.00	1.10	1.10	3.00	1.31	3.93	1.05	3.15	1.20	3.60
bräder, dito champloun, 1 tolf	0.80	1.40	1.50	1.10		..	2.20	1.50	1.40	1.75	1.40	2.50	1.40	1.40	2.00	1.57	4.70	1.25	3.75	1.60	4.80
bräder, dito dubbla champloun, 1 tolf	1.00	2.10	2.00	2.00		..	2.30	2.15	2.10	2.50	2.10	3.00	2.10	2.10	4.00	2.27	6.80	2.00	6.00	2.60	7.80
bräder, furu sågbräder, halv- rena, 1 tolf	0.47	0.60	0.75	0.60		..	0.75	0.75	0.60	0.75	0.65	0.75	0.65	0.65	..	0.66	1.99	0.60	1.80	0.70	2.10
bräder, enkla gran sågbräder, helrena, 1 tolf	..	0.90	0.60	0.70		..	1.10	1.00	0.90	1.00	0.90	1.50	0.90	0.90	1.50	0.99	2.97	0.80	2.40	1.00	3.00
bräder, gran, champloun, 1 tolf	..	1.05	1.00	1.00		..	1.25	1.10	1.05	1.25	1.04	2.00	1.04	1.04	..	1.17	3.50	1.00	3.00	1.20	3.60
bräder, dito, dubbla, 1 tolf	..	1.50	1.50	1.04		..	1.30	1.50	1.50	1.50	1.10	2.25	1.10	1.10	..	1.40	4.20	1.10	3.30	1.30	3.90
bräder, gran sågbräder, halv- rena, 1 tolf	..	0.60	0.50	0.50		..	0.75	0.70	0.60	0.75	0.60	1.00	0.60	0.60	..	0.66	1.97	0.50	1.50	0.65	1.95
stångjärn, bergsvikt, 1 skeppund	..	12.00	..	11.00		12.00	20.00	13.00	15.00	12.00	..	15.00	20.00	14.45	43.34	14.00	42.00	14.00	42.00
tackjärn, tionde, 1 skeppund	..	3.75	3.00	7.00	3.25	4.00	3.50	..	4.00	..	4.07	12.21	3.50	10.50	3.50	10.50
FISKPRODUKTER																					
Råa eller förädlade:																					
lax, salt, 1 lispund	..	2.50	2.00	2.50		2.50	2.50	3.00	3.50	2.50	3.00	3.00	3.00	2.00	..	2.67	8.00	2.50	7.50	2.50	7.50
torsk, 1 tunna (16 lispund)	10.00	16.00	15.00	12.00	14.00	14.00	14.00	..	14.00	25.00	14.89	44.67	14.00	42.00	14.00	42.00
strömming, 1 tunna	6.00	7.00	6.00	5.00		..	6.75	8.00	6.00	6.00	6.50	7.00	8.00	8.00	7.50	6.75	20.25	5.50	16.50	5.00	15.00
gäddor, torra, 1 lispund	1.17	1.50	1.25	1.50		..	2.00	1.50	1.75	1.50	2.00	1.50	1.67	1.50	2.00	1.60	4.81	1.30	3.90	1.30	3.90
gäddor, saltgröna eller braxen, 1 lispund	0.92	1.00	0.50	0.80		1.00	1.00	1.00	1.00	0.90	0.90	0.90	0.95	0.90	1.25	0.93	2.79	0.80	2.40	0.80	2.40
sik, salt, 1 lispund	..	1.25	1.00	1.00		1.33	1.00	1.50	1.50	1.20	1.20	1.50	1.25	1.50	..	1.27	3.81	1.15	3.45	1.15	3.45
sik, rökt, 1 st.	..	0.16	0.15	0.16	0.16	0.15	0.15	0.15	0.17	0.15	..	0.16	0.47	0.14	0.42	0.14	0.42
sik, salt, 1 st.	..	0.12	0.10	0.08		..	0.12	0.12	0.13	0.10	0.10	0.12	0.13	0.12	..	0.11	0.34	0.10	0.30	0.10	0.30
spettfisk el. torsk, 1 klova	0.16	0.16	0.15	0.14	0.15	0.15	..	0.15	..	0.15	0.45	0.13	0.39	0.13	0.39
ARBETE																					
drängdagsverke, 1 st.	0.23	0.33	0.25	0.30		0.33	0.35	0.30	0.50	0.32	0.30	0.25	0.36	0.30	0.75	0.35	1.05	0.30	0.90	0.30	0.90
hästdagsverke, 1 st.	0.41	0.67	0.50	0.60		0.67	0.70	0.60	1.00	0.66	0.60	0.50	0.72	0.60	1.25	0.68	2.03	0.60	1.80	0.60	1.80

NYLANDS OCH TAVASTEHS LÄN

	Helsingfors stad	Ekenäs stad	Tavastehus stad	Borgå härad	Raseborg östra härad	Raseborg västra härad	Övre Hollola härad	Nedre Hollola härad	Övre Sääksmäki härad	Nedre Sääksmäki härad	Satakunta härad	Medeltal	Föreslagen markegång Banco assign.	Fastställd markegång Silver	
Banco assignationer															
JORDBRUKSPRODUKTER															
Råa eller förädlade:															
råg, 1 tunna ¹⁾	24.00	21.00	25.00	24.00	24.00	22.44	22.50	24.00	21.75	24.00	22.50	23.19	7.50	22.50	7.25
råg, 1 lispund, för 1818 års brännvinsarrende	1.85	1.50	1.50	1.44	1.50	1.59	1.44	..	0.58	1.73	0.48
korn, 1 tunna ¹⁾	22.00	15.50	20.00	19.50	20.00	20.25	19.50	19.50	19.14	22.50	19.50	19.76	6.67	20.00	6.50
havre, 1 tunna ¹⁾	13.50	10.00	15.00	13.50	15.00	13.50	14.25	13.50	13.08	15.00	12.00	13.48	4.33	13.00	4.33
humle, 1 lispund	5.00	4.00	4.50	5.25	7.50	6.00	4.50	3.75	3.24	4.50	4.00	4.75	1.58	4.75	1.50
hög, 1 parm, starrblandat räntehög ²⁾	24.00	20.00	19.50	24.00	24.00	22.50	18.00	18.00	22.14	18.00	21.00	21.01	6.50	19.50	6.50
LADUGÅRDSPRODUKTER															
Råa eller förädlade:															
får, 1 st.	4.50	3.60	3.00	3.00	4.50	3.24	3.75	3.75	3.36	3.36	4.00	3.64	1.33	3.50	1.00
svin, 1 st.	17.00	15.00	12.00	15.00	15.00	13.88	13.50	15.00	13.14	15.00	15.00	14.50	4.83	14.50	4.80
smör, 1 lispund	7.50	6.75	6.75	7.50	7.50	8.60	7.50	7.50	6.00	7.50	7.00	7.28	2.33	7.00	2.30
kött, torrt, 1 lispund	2.50	2.00	2.25	3.00	2.00	2.40	2.25	2.25	2.40	2.25	1.80	2.28	0.75	2.25	0.70
TEXTILPRODUKTER															
vadmal, prima, 1 aln	1.75	1.50	1.20	1.80	2.00	1.50	1.50	1.50	1.68	1.80	1.50	1.61	0.50	1.50	0.50
SKOGS- OCH BERGSPRODUKTER															
Råa eller förädlade:															
bast, 1 lispund	1.75	1.50	1.44	1.80	1.50	1.50	1.50	1.50	2.10	2.00	1.50	1.64	0.50	1.50	0.50
näver, 1 flik	0.05	0.05	0.03	0.06	0.06	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.02	0.05	0.02
bräder, rena, 6 alns, 1 tolf ³⁾	3.60	4.50	6.00	7.50	4.00	3.60	3.60	3.60	4.55	1.20	3.60	1.20
bräder, halvrena, 6 alns, 1 tolf ³⁾	2.17	3.30	4.50	5.25	2.50	2.17	2.18	2.17	3.03	0.73	2.17	0.72
bräder, kärnspruckna, 1 tolf ³⁾	1.37	2.40	3.00	3.00	1.50	1.37	1.37	1.37	1.92	0.46	1.37	0.46
bräder, bättre utskotts, 1 tolf ³⁾	1.14	2.00	3.00	3.00	1.50	1.14	1.14	1.14	1.76	0.38	1.14	0.38
bräder, sämre utskotts, 1 tolf ³⁾	0.60	1.00	1.50	1.50	0.75	0.60	0.60	0.60	0.89	0.20	0.60	0.20
bräder, rena, 6 alns, 1 tolf ⁴⁾	3.00	3.30	..	5.70	..	3.00	3.00	3.00	..	4.50	..	3.64	1.00	3.00	1.00
bräder, halvrena, 6 alns, 1 tolf ⁴⁾	1.80	2.10	..	3.90	..	1.80	1.80	1.80	..	2.25	..	2.21	0.60	1.80	0.60
bräder, kärnspruckna, 1 tolf ⁴⁾	1.20	1.20	..	1.80	..	1.20	1.20	1.20	..	1.50	..	1.33	0.40	1.20	0.40
bräder, bättre utskotts, 1 tolf ⁴⁾	1.00	1.05	..	1.80	..	1.00	1.00	1.00	..	1.20	..	1.15	0.33	1.00	0.33
bräder, sämre utskotts, 1 tolf ⁴⁾	0.55	0.60	..	0.90	..	0.55	0.55	0.55	..	0.60	..	0.61	0.18	0.55	0.18

1) Avrädmål, 30 kappar per tunna

2) 48 lispund, 2,5 skålpund per parm. För brärdelar av 1 parm räknas 1 parm = 60 lispund.

3) Vid sågarna inom 6 mils avstånd från städerna Helsingfors, Åbo, Borgå och Ekenäs

4) Vid sågarna inom 12 mils men över 6 mils avstånd från samma städer

5) Vid sågarna över 12 mils avstånd från Helsingfors, Åbo, Borgå och Ekenäs städer.

	Helsingfors stad	Ekenäs stad	Tavastehus stad	Borgå härad	Raseborg östra härad	Raseborg västra härad	Övre Hollola härad	Nedre Hollola härad	Övre Sääksmäki härad	Nedre Sääksmäki härad	Satakunda härad	Medeltal	Föreslagen markegång Silver	Banco assign. Silver	Fastställd markegång Silver	
	Banco assignationer															
bräder, rena, 6 alns, 1 tolf ⁵⁾	2.40	1.80	2.40	2.40	2.40	3.36	..	2.40	2.45	0.80	2.40	0.80	
bräder, halvrena, 6 alns, 1 tolf ⁵⁾	1.20	1.20	1.20	1.20	1.20	1.86	..	1.20	1.29	0.40	1.20	0.40	
bräder, kärnspruckna, 1 tolf ⁵⁾	0.82	0.90	0.82	0.82	0.82	1.29	..	0.90	0.91	0.27	0.82	0.27	
bräder, bättre utskotts, 1 tolf ⁵⁾	0.55	0.60	0.55	0.55	0.55	0.90	..	0.50	0.60	0.18	0.55	0.18	
bräder, sämre utskotts, 1 tolf ⁵⁾	0.46	0.45	0.46	0.46	0.46	0.69	..	0.30	0.47	0.15	0.46	0.15	
stångjärn, bergsvikt, 1 skeppund	45.00	36.00	60.00	42.00	..	40.00	45.00	37.50	..	36.00	37.50	42.11	12.83	38.50	14.00	
FISKPRODUKTER																
Råa eller förädlade:																
fisk, torr, 1 lispund	4.50	3.75	4.50	4.50	..	3.75	3.75	3.75	4.14	3.75	3.50	3.99	1.25	3.75	1.25	
strömming, salt, 1 tunna	23.75	17.00	24.00	22.50	22.00	20.00	19.50	17.25	21.66	24.00	18.00	20.88	6.67	20.00	5.50	
ARBETE																
håstdagsverke, 1 st.	1.88	1.50	1.50	1.80	1.50	1.50	2.00	1.50	1.50	1.80	1.50	1.72	0.50	1.50	0.50	
drängdagsverke, 1 st.	0.88	0.75	0.75	0.90	0.75	0.75	1.00	0.75	0.75	0.90	0.75	0.81	0.25	0.75	0.25	

KYMMEGÅRDS LÄN

	Kymmene härad	Övre Hol- lola härad	Savolax härad övre de- len	Savolax härad nedre delen	Lovisa stad	Borgå stad	Medel- tal	Föreslagen markegång Banco Silver assign.	Fastställd markegång Banco Silver assign.		
Banco assignationer											
<u>JORDBRUKSPRODUKTER</u>											
Råa eller förädlade:											
råg, 1 tunna	22.50	25.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.92	6.00	18.00	6.50	19.50
råg, torr, 1 lispund, 1819											
års brännvinsarrende	1.50	1.50	0.46	1.38	0.48	1.44
korn, 1 tunna	18.00	20.00	16.50	18.00	16.00	16.50	17.50	5.00	15.00	5.50	16.50
havre, 1 tunna	12.00	12.00	12.75	10.50	10.50	12.00	11.63	3.33	10.00	3.50	10.50
humle, 1 lispund	7.50	4.00	4.50	8.00	7.50	4.50	6.00	1.67	5.00	1.50	4.50
hös, 1 parm om 48 lisp.	19.50	22.50	18.75	24.00	18.00	24.00	21.13	6.00	18.00	6.00	18.00
halm, 1 kärve om 1 aln genom bandet	0.48	0.15	0.18	0.35	0.20	0.24	0.27	0.06	0.18	0.06	0.18

LADUGÅRDSPRODUKTER

Råa eller förädlade:											
oxe, 1 st. laggill	45.00	42.00	45.00	50.00	45.00	45.00	45.33	13.33	40.00	12.00	36.00
får, 1 st.	4.00	3.75	4.50	4.50	4.00	4.50	4.21	1.67	3.50	1.00	3.00
gås, 1 st.	1.50	1.50	2.00	2.00	1.50	1.50	1.67	0.50	1.50	0.50	1.50
höna, 1 st.	0.36	0.30	0.40	0.60	0.25	0.45	0.39	0.10	0.30	0.10	0.30
ägg, 1 tjög	0.20	0.40	0.40	0.40	0.60	0.60	0.43	0.13	0.40	0.13	0.40
smör, 1 lispund	7.50	7.50	7.50	7.50	7.50	6.75	7.38	2.33	7.00	2.30	6.90
talg, 1 lispund	7.50	9.00	7.50	8.00	8.00	7.50	7.92	2.33	7.00	2.30	6.90
fläsk, rökt, 1 lispund	6.75	6.00	6.75	7.50	6.00	6.00	6.50	2.00	6.00	2.00	6.00
kött, torrt, 1 lispund	2.25	2.25	2.50	3.00	2.00	3.00	2.50	0.70	2.10	0.70	2.10

Kymmene härad	Övre Hol- lola härad	Savolax härad övre de- len	Savolax härad nedre delen	Lovisa stad	Borgå stad	Medel- tal	Föreslagen markegång Silver Banco assign.	Fastställd markegång Silver Banco assign.
------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	----------------	---------------	---------------	---	---

SKOGS- OCH BERGSPRODUKTER

Råa eller förädlade:

ved, 1 famn	6.00	..	6.00	1.00	3.00	1.00	3.00
ved, 1 lass	3.00	0.75	0.75	0.75	1.00	1.50	1.29	0.25	0.75	0.25	0.75
stock, 1 st.	2.25	0.75	0.75	1.00	1.00	..	1.16	0.25	0.75	0.25	0.75
sågbräder, 6 alns, 1 tolt i Kymmene och övre Hol- lola härad	7.50	3.60	5.55	1.20	3.60	1.20	3.60
sågbräder, 1 tolt, halv- rena i Kymmene och övre Hollola härad	4.50	2.10	3.30	0.70	2.10	0.70	2.10
sågbräder, 1 tolt, helre- na i Savolax övre och ned- re härad	3.75	4.00	3.88	1.00	3.00	1.00	3.00
sågbräder, 1 tolt halv- rena i dito härad	1.88	2.00	1.94	0.50	1.50	0.50	1.50
stångjärn, hammarskatts, 1 skeppund	60.00	60.00	11.67	35.00	14.00	42.00

FISKPRODUKTER

Råa eller förädlade:

fisk, torr, 1 lispund	6.00	3.75	4.00	6.00	..	4.50	4.85	1.25	3.75	1.25	3.75
-----------------------	------	------	------	------	----	------	------	------	------	------	------

ARBETE

drängsdagsverke, 1 st.	0.75	0.75	0.88	0.80	0.75	1.20	0.85	0.27	0.80	0.25	0.75
hästdagsverke, 1 st.	1.50	1.50	1.75	1.20	1.50	2.40	1.64	0.53	1.60	0.50	1.50

VIBORGS LÄN

	Viborg stad	Fredriks- hamn stad	Willman- strand stad	Kexholm stad	Sordava- la stad	Stranda härad	Kymme- ne härad	Lappvesi härad	Jäskis härad	Eurapää härad	Kexholms södra härad	Kexholms mellersta härad	Kexholms norra härad	Medeltal	Föreslagen markegång Silver	Fastställd markegång Silver	Banco assign.
<u>JORDBRUKSPRODUKTER</u>																	
Råa eller förädlade:																	
vete, 1 tunna	..	8.50	9.00	..	10.00	8.33	8.67	7.33	8.58	8.67	10.00	10.00	..	8.91	8.80	8.50	25.50
råg, 1 tunna	7.33	6.50	7.00	..	7.00	7.33	7.00	7.00	7.00	6.67	7.80	7.80	6.25	7.06	7.00	7.00	21.00
råg, torr, 1 lispund, 1819 års																	
brännvinsarrende	0.55	0.60	0.55	0.47	0.54	0.47	0.60	0.60	..	0.55	0.48	0.48	1.44
korn, 1 tunna	4.67	5.00	6.00	..	5.00	5.33	5.33	6.00	5.50	5.33	6.00	6.00	4.50	5.39	5.50	5.50	16.50
malt, 1 tunna	5.33	5.00	7.00	..	5.00	5.67	6.00	6.33	5.50	5.33	6.00	6.00	4.50	5.64	5.50	5.50	16.50
havre, 1 tunna	3.67	4.00	4.00	..	4.00	3.67	4.00	4.00	3.33	4.00	4.00	4.00	4.00	3.89	3.80	3.50	10.50
humle, 1 lispund	1.67	1.80	1.00	..	1.30	2.00	1.67	0.70	1.25	1.50	1.50	1.50	1.25	1.43	1.40	1.25	3.75
lin, 1 lispund	3.00	3.00	3.00	..	3.00	2.33	4.00	1.33	2.80	2.67	3.00	3.00	2.75	2.82	2.75	2.75	8.25
hampa, 1 lispund	1.50	1.50	2.00	..	2.00	1.33	1.67	1.00	1.70	1.50	2.00	2.00	1.70	1.66	1.50	1.50	4.50
hö, 1 parm (=48 lispund) i Sordava- vala härad	4.32	4.32
hö, 1 lispund i samma härad	0.09	0.09
hö, 1 parm (=48 lispund) i Kex- holm norra härad	4.00	4.00	4.20	4.20	12.60
hö, 1 lispund i samma härad	0.08	0.08	0.09	0.09	0.26
hö, 1 parm i de övriga häraderna	5.83	3.68	7.00	3.33	6.00	7.00	7.20	6.00	7.20	7.20	..	6.04	6.00	5.00	15.00
hö, 1 lispund i samma härad	0.12	0.08	0.12	0.12	0.12	0.15	0.13	0.15	0.15	..	0.13	0.13	0.10	0.31
halm, 1 kärve om 1 aln gm bandet	0.17	0.05	0.10	..	0.11	0.08	0.10	0.09	0.10	0.10	0.15	0.15	0.10	0.11	0.10	0.10	0.30
<u>LADUGÅRDSPRODUKTER</u>																	
Råa eller förädlade:																	
oxe, 1 st.	8.33	10.00	13.00	..	13.00	10.00	16.67	12.00	18.00	14.00	20.00	20.00	12.00	13.92	15.00	13.00	39.00
får, 1 st.	1.17	1.25	2.50	..	1.75	1.17	1.67	1.50	1.83	1.50	2.00	2.00	1.50	1.65	1.50	1.20	3.60
gås, 1 st.	0.50	0.50	0.75	..	0.65	0.40	0.67	0.70	1.00	0.70	0.75	0.75	0.60	0.66	0.60	0.50	1.50
höna, 1 st.	0.13	0.10	0.25	..	0.16	0.08	0.17	0.20	0.17	0.20	0.20	0.20	0.16	0.17	0.15	0.15	0.45
ägg, 1 tjog	0.13	0.20	0.33	..	0.25	0.16	0.20	0.13	0.25	0.22	0.25	0.25	0.20	0.21	0.20	0.20	0.60
smör, 1 lispund	2.67	3.00	3.00	..	2.75	2.50	2.67	3.00	2.75	3.00	3.00	3.00	2.25	2.79	2.75	2.30	6.90
talg, 1 lispund	3.00	3.00	3.00	..	3.00	2.50	2.67	3.00	2.75	3.00	3.00	3.00	2.25	2.85	2.80	2.50	7.50
fläsk, rökt, 1 lispund	2.33	2.00	3.50	..	2.25	2.00	2.33	2.50	2.20	2.00	2.50	2.50	2.00	2.34	2.40	2.00	6.00
kött, torrt, 1 lispund	1.00	0.80	2.00	..	1.00	0.75	1.00	1.00	1.17	0.90	1.25	1.25	1.00	1.09	1.00	0.80	2.40
<u>SKOGS- OCH BERGSPRODUKTER</u>																	
Råa eller förädlade:																	
ved, 1 famn (=3:ne lass)	1.08	0.85	1.00	..	1.25	1.33	1.67	2.50	1.50	1.60	1.75	1.75	1.00	1.44	1.50	1.00	3.00
timmerstock, 1 st. om 5 famnar	1.17	0.70	1.25	..	0.60	0.50	0.83	0.80	0.80	0.67	0.75	0.75	0.60	0.78	0.75	0.60	1.80

	Viborg stad	Fredriks- hamn stad	Willman- strand stad	Kexholm stad	Sordava- la stad	Stranda härad	Kymme- ne härad	Lappvesi härad	Jäskis härad	Eurapää härad	Kexholms södra härad	Kexholms mellersta härad	Kexholms norra härad	Medeltal	Föreslagen markegång Silver	Fastställd markegång Silver	Banco assign.
sågbräder, helrena, 1 tolf	2.67	2.75	6.00	..	3.00	3.33	3.33	4.67	3.33	2.60	2.75	2.75	3.00	3.35	2.50	2.50	7.50
sågbräder, halvrena, 1 tolf	2.33	1.50	4.00	..	1.50	1.67	2.33	4.00	2.50	2.10	2.00	2.00	1.50	2.29	1.80	2.00	6.00
FISKPRODUKTER																	
Råa eller förädlade:																	
strömming, 1 tunna	9.33	7.50	12.00	..	10.00	8.00	8.00	11.00	10.00	7.60	10.00	10.00	8.00	9.29	8.50	7.50	22.50
fisk, torr, 1 lispund	2.67	1.40	3.00	..	2.25	1.67	1.67	1.00	1.50	1.50	1.75	1.75	2.00	1.88	1.60	1.45	4.35
fisk, salt, 1 lispund	1.33	0.80	2.00	..	1.25	1.10	1.50	1.00	1.17	1.00	1.25	1.25	1.00	1.22	1.00	1.00	3.00
tran, 1 lispund	3.00	2.00	3.50	..	1.50	2.17	2.33	1.67	2.00	2.00	2.50	2.50	1.50	2.22	2.20	2.00	6.00
späck, säl, 1 lispund	2.67	1.25	3.00	..	1.25	1.83	1.83	1.33	1.70	1.70	2.00	2.00	1.25	1.82	1.75	1.70	5.10
ARBETE																	
drängdagsverke, 1 st.	0.42	0.30	0.50	..	0.40	0.33	0.33	0.50	0.27	0.25	0.40	0.40	0.30	0.37	0.30	0.25	0.75
hästdagsverke, 1 st.	0.83	0.75	1.00	..	0.80	0.58	0.60	0.67	0.53	0.50	0.80	0.80	0.60	0.71	0.60	0.50	1.50

SAVOLAX OCH KARELENS LÄN

	Städer		Härader				Medeltal		Föreslagen markegång		Fastställd markegång	
	Kuopio	Nyslott	Savolax övre de- len	Savolax nedre de- len	Karelen övre de- len	Karelen nedre de- len	Silver	Banco assign.	Silver	Banco assign.	Silver	Banco assign.
	Silverrubel											
<u>JORDBRUKSPRODUKTER</u>												
Råa eller förädlade:												
råg, 1 tunna	6.50	..	7.00	6.00	5.50	6.00	6.20	18.60	6.25	18.75	6.25	18.75
korn, 1 tunna	6.00	..	6.50	5.25	5.00	4.75	5.50	16.50	5.50	16.50	5.50	16.50
råg, torr, 1 lispund för 1819												
års brännvinsarrende	0.50	..	0.58	0.46	0.51	1.54	0.48	1.44	0.48	1.44
havre, 1 tunna	3.50	..	3.75	3.00	3.00	3.00	3.25	9.75	3.25	9.75	3.25	9.75
humle, 1 lispund	1.67	..	1.50	1.50	1.25	1.35	1.45	4.36	1.45	4.35	1.45	4.35
lin, häcklat, 1 lispund	4.00	..	4.50	3.20	2.50	3.50	3.54	10.62	3.25	9.75	3.25	9.75
lingarn, 1 lispund	10.00	..	6.75	6.50	6.00	6.00	7.05	21.15	7.00	21.00	7.00	21.00
hampa, 1 lispund	2.00	1.50	1.75	1.50	1.50	1.25	1.58	4.75	1.50	4.50	1.50	4.50
hö, hårdvalls, 1 parm (=48 lispund 2 1/2 skålpund)	6.00	..	5.00	5.33	3.75	6.00	5.22	15.65	4.50	13.50	4.50	13.50
halm, 1 kärve om 1 aln genom bandet	0.12	..	0.16	0.06	0.10	0.07	0.10	0.31	0.12	0.36	0.10	0.30

LADUGÅRDSPRODUKTER

Råa eller förädlade:

oxe, prima, 1 st.	12.50	13.00	11.00	10.00	10.00	10.00	11.08	33.25	10.20	30.60	10.20	30.60
får, gammalt, 1 st.	2.00	1.50	2.00	1.67	1.00	1.25	1.57	4.71	1.50	4.50	1.20	3.60
gås, 1 st.	0.75	..	0.75	0.67	0.30	0.35	0.56	1.69	0.50	1.50	0.50	1.50
höna, 1 st.	0.25	..	0.16	0.12	0.08	0.07	0.14	0.41	0.10	0.30	0.10	0.30
ägg, 1 tjog	0.20	..	0.24	0.20	0.10	0.15	0.18	0.53	0.16	0.48	0.16	0.48
smör, 1 lispund	2.25	3.00	2.40	2.33	2.25	2.50	2.46	7.37	2.25	6.75	2.25	6.75
talg, 1 lispund	2.50	3.00	2.40	2.50	2.50	2.50	2.57	7.70	2.50	7.50	2.50	7.50
fläsk, 1 lispund	2.00	..	2.00	1.75	1.50	1.60	1.77	5.31	1.75	5.25	1.75	5.25
oxkött, torrt, 1 lispund	1.00	..	1.08	0.75	0.75	0.75	0.87	2.60	0.85	2.55	0.75	2.25
fårkött, torrt, 1 lispund	1.00	..	1.25	1.00	1.00	0.95	1.04	3.12	1.00	3.00	1.00	3.00

SKOGS- OCH BERGSPRODUKTER

Råa eller förädlade:

ved, björk, 1 lass (=1/4 famn)	0.33	..	0.25	0.22	0.25	0.20	0.25	0.75	0.25	0.75	0.25	0.75
ved, tall el. gran, 1 lass	0.25	..	0.20	0.15	0.15	0.12	0.17	0.52	0.16	0.48	0.16	0.48
sågbräder, rena, 1 tolt 6 alns	1.25	..	1.75	2.25	2.00	1.00	1.65	4.95	1.65	4.95	2.00	6.00
sågbräder, halvrena, 1 tolt 6 alns	1.00	..	1.25	1.60	1.50	0.60	1.19	3.57	1.15	3.45	1.50	4.50
stångjärn, bergsvikt, 1 skeppund	20.00	..	10.50	10.00	13.50	40.50	16.32	48.96	16.32	48.96

	Städer		Härader				Medeltal		Föreslagen markegång		Fastställd markegång	
	Kuopio	Nyslott	Savolax övre delen	Savolax nedre delen	Karelen övre delen	Karelen nedre delen	Silver	Banco assign.	Silver	Banco assign.	Silver	Banco assign.
	Silverrubel											
FISKPRODUKTER												
Råa eller förädlade:												
fisk, små, 1 tunna	8.00	..	7.25	8.67	5.75	6.00	7.13	21.40	6.50	19.50	6.00	18.00
gäddor, torra, 1 lispund	1.50	..	1.75	1.25	1.00	1.30	1.36	4.08	1.35	4.05	1.00	3.00
sik, salt, 1 lispund	1.00	1.00	1.00	1.00	0.85	0.80	0.94	2.83	0.90	2.70	0.80	2.40
ARBETE												
drängdagsverke, 1 st.	0.32	..	0.36	0.27	0.25	0.25	0.29	0.87	0.28	0.84	0.25	0.75
hästdagsverke, 1 st.	0.64	..	0.72	0.54	0.50	0.50	0.58	1.74	0.56	1.68	0.50	1.50

VASA LÄN

	Gamlakar-	Jakob-	Nykar-	Vasa	Kristine-	Kaskö	Kors-	Kors-	Kors-	Kors-	Medeltal	Föreslagen		Fastställd		
	leby stad	stad	leby stad	stad	stad	stad	holms norra fogderi	holms mellers- ta fog- deri	holms södra fogderi	holms östra fogderi		Silver	Banco assign.	Silver	Banco assign.	Silver
<u>JORDBRUKSPRODUKTER</u>																
Råa eller förädlade:																
råg, 1 tunna	7.50	7.50	7.50	7.00	7.00	..	7.00	7.00	6.75	7.00	7.13	21.42	7.25	21.75	7.00	21.00
råg, torr, 1 lispund, 1819 års																
brännvinsarrende	0.50	0.50	0.51	0.50	0.50	..	0.48	0.48	0.48	0.50	0.49	1.48	0.60	1.80	0.48	1.44
korn, 1 tunna	5.50	5.50	5.50	5.00	5.75	..	5.00	5.50	5.00	6.00	5.42	16.25	5.50	16.50	5.50	16.50
havre, 1 tunna	3.50	3.00	3.00	3.00	3.00	3.50	3.17	9.50	3.25	9.75	3.25	9.75
humle, 1 lispund	1.50	1.50	2.50	2.33	1.50	..	1.50	1.50	1.50	1.50	1.70	5.10	1.80	5.40	1.50	4.50
rovolja, 1 kanna	1.50	1.75	..	1.63	4.88	1.50	4.50	1.33	4.00
hö, 1 parm (=48 lisp. 2 1/2 skålp.)	4.40	5.50	6.00	3.00	3.00	..	4.81	4.67	3.67	3.84	4.32	12.96	4.32	12.96	4.25	12.75
hö, 1 lass (=36 lispund)	3.24	4.00	4.50	2.25	2.25	..	3.60	3.50	2.75	2.88	3.22	9.66	3.24	9.72	3.19	9.56
hö, 1 fång (=24 lisp. 1 1/4 skålp.)	2.20	2.75	3.00	1.50	1.50	..	2.41	2.33	1.83	1.92	2.16	6.48	2.16	6.48	2.13	6.38
hö, 1 lispund	0.09	0.12	0.13	0.06	0.06	..	0.10	0.10	0.08	0.08	0.09	0.27	0.09	0.27	0.09	0.27
halm, 1 kärve	0.05	0.03	0.03	0.02	0.03	..	0.05	0.04	0.05	0.08	0.04	0.13	0.04	0.12	0.04	0.12

LADUGÅRDSPRODUKTER

Råa eller förädlade:

oxe, 1 st.	15.00	15.00	15.00	16.67	9.00	..	16.00	15.00	16.00	13.50	14.57	43.72	14.00	42.00	14.00	42.00
får, 1 st.	1.50	1.50	1.50	1.33	1.25	..	1.50	1.75	1.50	1.25	1.45	4.36	1.40	4.20	1.20	3.60
gås, 1 st.	0.50	0.50	0.60	0.67	0.50	0.50	0.50	0.75	0.56	1.69	0.56	1.68	0.50	1.50
höna, 1 st.	0.33	0.25	0.25	0.25	0.17	..	0.25	0.25	0.40	0.12	0.25	0.76	0.20	0.60	0.15	0.45
ägg, 1 tjog	0.40	0.75	0.50	0.33	0.19	..	0.30	0.40	0.30	0.20	0.37	1.12	0.30	0.90	0.20	0.60
smör, 1 lispund	2.50	2.50	2.50	2.00	2.50	..	2.75	2.50	2.50	2.25	2.44	7.33	2.40	7.20	2.30	6.90
talg, 1 lispund	3.00	3.00	3.50	3.33	3.00	..	2.75	3.50	3.33	3.00	3.16	9.47	3.00	9.00	2.50	7.50
ljus, talg, 1 lispund	3.50	4.00	5.00	4.67	4.00	..	3.50	4.00	5.00	..	4.21	12.62	4.20	12.60	3.50	10.50
ljus, vax, 1 skålpund	0.66	0.66	1.98	0.60	1.80	0.50	1.50
fläsk, 1 lispund	1.50	1.50	1.60	1.67	1.50	..	1.50	1.70	1.80	1.75	1.62	4.85	1.60	4.80	1.60	4.80
kött, torrt, 1 lispund	1.00	1.75	0.75	1.00	0.75	..	1.25	0.75	1.00	0.75	1.00	3.00	1.00	3.00	0.75	2.25

SKOGS- OCH BERGSPRODUKTER

Råa eller förädlade:

rävsinn, 1 st.	3.00	2.00	4.00	3.33	3.00	..	3.00	2.50	3.00	2.50	2.92	7.77	3.00	9.00	2.50	7.50
ved, björk, 1 famn ¹⁾	3.00	2.00	2.50	2.00	1.17	..	2.00	2.00	1.50	1.50	1.96	5.88	2.00	6.00	2.00	6.00
ved, al, 1 famn ¹⁾	2.50	1.50	2.00	1.67	1.67	1.50	1.25	1.20	1.66	4.98	1.50	4.50	1.50	4.50
ved, tall, 1 famn ²⁾	2.25	1.50	1.50	1.67	0.67	..	1.50	1.50	1.25	1.00	1.42	4.27	1.50	4.50	1.50	4.50
ved, gran, 1 famn ²⁾	2.25	1.50	1.50	1.33	0.83	..	1.50	1.00	1.00	0.90	1.33	3.99	1.30	3.90	1.00	3.00

1) 1 famn = 3 alnar hög, 4 alnar bred och 5 kvarter lång

2) 1 famn = lika höjd och bredd men 6 kvarter lång

	Gamlakar-Jakob-	Nykar-	Vasa	Kristine-	Kaskö	Kors-	Kors-	Kors-	Kors-	Kors-	Medeltal		Föreslagen		Fastställd		
	leby stad	leby stad	stad	stad	stad	holms	holms	holms	holms	holms	Silver	Banco	Silver	Banco	Silver	Banco	
						norra	mellers-	södra	östra								
						fogderi	ta fogderi	fogderi	fogderi								
						Silverrubel											
timmerstock, 1 st. om 5 famnar	0.67	0.36	0.33	0.45	0.25	..	0.50	0.33	0.38	0.16	0.38	1.13	0.38	1.14	0.33	1.00	
tjära, 1 tunna	2.75	2.50	2.50	2.50	2.50	..	2.50	2.50	2.50	2.00	2.47	7.41	2.50	7.50	2.50	7.50	
bräder, furu, helrena, 1 tolf	2.67	1.00	1.75	1.67	1.00	..	2.00	1.75	1.25	..	1.63	4.90	1.60	4.80	1.75	5.25	
bräder, furu, halvrena, 1 tolf	1.12	0.75	1.16	1.00	1.00	1.00	0.75	..	0.97	2.90	1.00	3.00	1.00	3.00	
bräder, gran, helrena, 1 tolf	1.12	0.75	1.50	1.17	0.58	..	1.00	1.50	1.00	..	1.08	3.23	1.10	3.30	1.50	4.50	
bräder, gran, halvrena, 1 tolf	0.75	0.83	0.50	0.69	2.08	1.00	3.00	1.00	3.00	
stångjärn, bergsvikt, 1 skeppund	16.48	..	16.75	13.33	16.00	10.00	10.00	..	13.68	41.04	13.60	40.80	15.00	45.00	
FISKPRODUKTER																	
Råa eller förädlade:																	
strömming, 1 tunna	9.00	7.50	9.00	6.67	7.00	..	10.00	10.00	9.00	..	8.52	25.56	8.00	24.00	7.00	21.00	
fisk, torr, 1 lispund	..	2.00	2.00	6.00	2.00	6.00	1.50	4.50	
gäddor, torra, 1 lispund	1.75	1.50	1.67	2.00	1.75	1.50	2.00	1.75	1.74	5.21	1.60	4.80	1.20	3.60	
mört, torr, 1 lispund	..	0.50	0.50	0.40	0.50	0.60	0.50	1.50	0.50	1.50	0.40	1.20	
ARBETE																	
drängdagsverke, 1 st.	0.40	0.34	0.40	0.33	0.33	..	0.30	0.40	0.25	0.34	0.34	1.03	0.32	0.96	0.25	0.75	
hästdagsverke, 1 st.	0.60	0.70	0.66	0.67	0.50	..	0.60	0.67	0.50	0.68	0.62	1.85	0.64	1.92	0.50	1.50	

ULEÅBORGS LÄN

	Uleå- borg	Brahe- stad	Torneå	Kajana	Kajana härad	Kemi härad	Uleå härad	Salo härad	Torneå härad	Medeltal	Föreslagen markegång	Fastställd markegång	Banco assign.
	Silverruble									Silver	Silver	Silver	
<u>JORDBRUKSPRODUKTER</u>													
Råa eller förädlade:													
råg, 1 tunna	7.00	7.00	9.00	7.50	7.50	8.50	8.00	7.50	8.00	7.78	7.50	7.00	21.00
råg, torr, 1 lispund för 1819 års brännvinsarrende	0.43	0.50	0.60	0.53	0.50	0.48	0.48	0.48	0.50	0.50	0.48	0.48	1.44
korn, 1 tunna	5.67	5.75	7.00	6.50	6.00	6.75	6.50	6.00	6.00	6.24	5.50	5.50	16.50
havre, 1 tunna	5.00	3.00	4.00	4.00	3.00	3.00	3.67	3.00	3.00	9.00
humle, 1 lispund	2.67	1.50	1.50	2.50	2.00	3.00	3.17	2.50	..	2.35	2.00	1.50	4.50
hö, 1 lass om 36 lispund	2.25	2.00	3.00	3.00	1.25	2.52	3.00	2.50	2.50	2.45	2.00	2.00	6.00
hö, 1 fång om 24 lispund och 2 1/8 skålpund	1.50	1.33	2.00	..	0.83	1.68	2.00	1.67	1.67	1.59	1.33	1.33	4.00
halm, 1 kärve (1 aln genom bandet)	0.03	0.04	0.05	0.06	0.08	0.05	0.04	0.04	0.05	0.05	0.04	0.04	0.12
<u>LADUGÅRDSPRODUKTER</u>													
Råa eller förädlade:													
oxe, 1 st. laggill	15.00	12.00	14.00	15.00	15.00	18.00	15.00	20.00	16.00	15.56	15.50	14.00	42.00
får, 1 st.	1.33	1.25	1.20	1.50	2.00	1.50	2.00	2.00	1.25	1.56	1.50	1.20	3.60
gås, 1 st.	0.50	0.44	0.50	0.36	0.67	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	1.50
höna, 1 st.	0.25	0.16	0.15	0.16	0.16	0.20	0.38	0.50	0.20	0.24	0.20	0.15	0.45
ägg, 1 tjög	0.50	0.25	0.30	0.25	0.40	0.40	0.63	0.40	0.25	0.38	0.20	0.20	0.60
smör, 1 lispund	2.00	2.16	2.10	2.00	2.50	2.25	2.50	2.25	2.00	2.20	2.00	2.00	6.00
talg, 1 lispund	2.67	2.20	2.20	2.50	2.00	2.50	3.00	3.00	2.50	2.51	2.50	2.25	6.75
kött, torrt, 1 lispund	0.67	0.75	0.75	0.75	1.00	1.00	1.67	1.00	0.75	0.93	0.75	0.75	2.25
<u>SKOGS- OCH BERGSPRODUKTER</u>													
Råa eller förädlade:													
rävskinn, 1 st.	4.50	2.50	3.00	3.00	4.00	3.50	3.50	3.00	3.00	3.36	3.35	2.50	7.50
ekorrskinn, 1 timmer om 40 st.	2.00	1.25	1.50	1.75	1.50	3.25	1.13	1.50	1.50	1.71	1.70	1.50	4.50
tjära, 1 tunna	2.50	2.25	2.50	2.00	2.00	2.00	2.50	2.50	2.25	2.28	2.00	2.00	6.00
timmerstock, 1 st. (= 5 famnar)	0.25	0.50	0.30	0.40	0.25	0.25	0.75	0.84	0.30	0.43	0.40	0.33	1.00
plankor, 1 tolf	2.00	2.75	2.67	..	2.50	3.00	3.50	3.00	2.50	2.74	2.67	2.67	8.00
bräder, furu, dubbla, 1 tolf	1.08	1.60	1.50	..	1.50	2.00	2.50	2.00	1.50	1.71	1.70	1.70	5.10
bräder, furu, enkla, 1 tolf	0.60	1.06	1.04	..	1.00	1.00	1.50	1.25	1.00	1.06	1.05	1.05	3.15
bräder, furu, utskotts eller halv- rena, 1 tolf	0.40	0.75	0.67	..	0.50	0.60	1.00	1.00	0.67	0.70	0.70	0.70	2.10

	Uleå- borg	Brahe- stad	Torneå	Kajana	Kajana härad	Kemi härad	Uleå härad	Salo härad	Torneå härad	Medeltal	Föreslagen markegång	Fastställd markegång	Banco assign.
	Silverruble							Silver	Silver	Silver			
<u>FISKPRODUKTER</u>													
Råa eller förädlade:													
lax, salt, 1 tunna	15.00	15.00	14.00	12.00	15.00	15.00	14.00	14.29	11.00	12.00	36.00
lax, dito, 1 lispund	1.00	0.94	0.90	0.75	0.94	1.00	0.88	0.91	..	0.75	2.25
strömming, 1 tunna	9.00	7.50	6.00	8.00	10.00	9.00	7.00	8.07	8.00	7.50	22.50
gäddor, torra, 1 lispund	0.75	1.00	0.75	1.25	2.00	1.00	1.25	1.25	1.00	1.14	1.00	1.00	3.00
<u>ARBETE</u>													
drängdagsverke, 1 st.	0.43	0.30	0.25	0.30	0.30	0.40	0.50	0.40	0.30	0.35	0.35	0.25	0.75
hästdagsverke, 1 st.	0.90	0.60	0.50	0.60	0.60	0.60	0.75	0.75	0.60	0.66	0.70	0.50	1.50

Källor och litteratur

Förslagen till markegångstaxorna för år 1818 återfinnes i Riksarkivet i Helsingfors i senatens arkiv under nedannämnda nummer: Om akten är fullständig skall den innehålla:

1) landshövdingens följebrev, 2) förslaget till markegångstaxa i 2 exemplar (på det ena antecknades i senaten de fastslagna priserna), 3) protokollet fört vid länets markegångssättning, 4) sammandraget av häradernas och städernas insända rapporter jämte 5) uträknat medeltal, 6) städernas och häradernas enskilda rapporter. Akterna för år 1818 är icke helt fullständiga.

1. EDBD 224/115. Landshövdingen i Åbo- och Björneborgs län Carl Mannerheim, landskontoret, den 7 november till senaten (9 november). Till kammarexpeditionen 10 november BD 28/27. Föredragning i ED den 18 november. Akten är fullständig.
2. EDBD 195/149. Landshövdingen i Nylands-Tavastehus län Gustaf Hjärne, landskontoret i Tavastehus, den 2 november till senaten (5 november). Till kammarexpeditionen den 7 november BD 37/25. Föredragning i ED den 18 november. I akten saknas protokollet fört vid länets markegångssättning.
3. EDBD 85/211. Landshövdingen i Kymmenegårds län Gustaf Langenskiöld, landskontoret i Heinola, den 27 oktober till senaten (5 november). Till kammarexpeditionen den 7 november BD 55/10. Föredragning i ED den 18 november. Akten är fullständig.
4. EDBD 88/255. Landskontoret i Virborg på landshövdingens vägnar, landskamrerare Carl Gustaf Ringbom och landssekreterare Joseph Lönnblad den 2 november till senaten (11 november). Till kammarexpeditionen 4 november BD 63/10. Föredragning i ED den 18 november. Akten är fullständig.
5. EDBD 114/238. Landshövdingen i Savolax-Karelens län Gustaf Aminoff, landskontoret i Kuopio, den 15 oktober till senaten (22 oktober). Till kammarexpeditionen den 23 oktober BD 75/33. Föredragning i ED den 18 november. Akten är fullständig.
6. EDBD 137/172. Landshövdingen i Vasa län Carl de Carnall (landskontoret) den 3 november till senaten (11 november). Till kammarexpeditionen den 14 november BD 49/34. Föredragning i ED den 18 november. Kaskö stads enskilda rapport saknas.
7. EDBD 103/192. Landshövdingen i Uleåborgs län Carl Ehrenstolpe (landskontoret), den 3 november till senaten (13 november). Till kammarexpeditionen 14 november BD 87/20. Föredragning i ED den 18 november. Akten är fullständig.
8. Senatens protokoll av dagarna 8 februari 1817, 17, 24 och 31 oktober, 21 och 28 november samt den 5 december 1818, jämte BD 54/8 1818 (FEBD 19/29 1817).
9. Finansexpeditionens memorial av den 30 augusti 1817. BD 54/8 FEBD 12/3 1817.

s. laddg. 30:10

MEMORANDA FRÅN NATIONALEKONOMISKA INSTITUTIONEN

Serie a

1. Anckar, Olle: Den sektorala nettouplåningen och nettoutlåningen i Finland åren 1954-1966. En struktur- och konjunkturanalys. 1970.

Serie b. Ekonomisk statistik

1. Björkqvist, Heimer: Prisnivån i Finland år 1809. 1970.
2. Björkqvist, Heimer: Prisnivån i Finland år 1810. 1970.
3. Björkqvist, Heimer: Prisnivån i Finland år 1811. 1970.
4. Björkqvist, Heimer: Prisnivån i Finland år 1812. 1970.
5. Björkqvist, Heimer: Prisnivån i Finland år 1813. 1971.
6. Björkqvist, Heimer: Prisnivån i Finland år 1814. 1971.
7. Björkqvist, Heimer: Prisnivån i Finland år 1815. 1971.
8. Björkqvist, Heimer: Prisnivån i Finland år 1816. 1972.
9. Björkqvist, Heimer: Prisnivån i Finland år 1817. 1972.
10. Björkqvist, Heimer: Prisnivån i Finland år 1818. 1972.

TURUN YLIOPISTON KIRJASTO
PÄÄKIRJASTO



145 143 9874